
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Дельфиненок» 

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

9 января 2024г. № 32

Об охране труда и соблюдении правил техники безопасности

В целях улучшения организации работы цо созданию здоровых и 
безопасных условий труда в МАДОУ д/с № 15, проведения образовательного 
процесса, в соответствии с Положением о службе охраны труда в системе 
Министерства образования РФ от 27.02.1995 г. № 92, Уставом МАДОУ, 
Коллективным договором и Правилами внутреннего трудового распорядка, 
на основании Федерального закона №18-ФЗ от 17.07.1999г., ст.144 
Трудового кодекса РФ, приказываю:

1.Ответственность за организацию охраны труда и соблюдение правил 
техники безопасности в МАДОУ д/с №15 оставляю за собой.

2. Возложить ответственность на старшего воспитателя Катерняк С.В. за:
- обеспечение контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 
помещении учреждения;
- обеспечение соблюдения сотрудниками правил безопасности при 
проведении образовательного процесса;
- участие в планировании мероприятий по охране жизни и здоровья 
воспитанников и работников учреждения;
- проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля безопасности 
использования учебных приборов, мебели (приостанавливать 
образовательный процесс в помещениях, если создаются опасные для 
здоровья условия);
- организацию с воспитанниками мероприятий по предупреждению 
травматизма, дорожно-транспортных происшествий.

3. Возложить ответственность на специалиста по охране труда Лукину А.В за:
- осуществление административно-общественного контроля по вопросам 
охраны труда;
- организацию разработки и периодический пересмотр инструкций по охране 
труда;
- организацию обучения, проведение инструктажа при приеме на работу с 
записью в «Журнал регистрации вводного инструктажа по безопасности 
труда», а также периодические текущие инструктажи по технике 
безопасности на рабочем месте;



- контроль за своевременным проведением инструктажа по ТБ и его 
регистрацию в журнале;
- ведение «Журнала проверки знаний по технике безопасности у персонала 1- 
й группы по электробезопасности».
- обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации 
основного здания и хозяйственных построек, технологического и 
энергетического оборудования, осуществление их периодического осмотра и 
организацию текущего ремонта;
- проводить день охраны труда каждый первый четверг месяца;
- обеспечение групп и других помещений оборудованием и инвентарем, 
отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности;
- обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах.

4. Возложить ответственность на завхоза Катерняк С.С. за:
- организацию проведения ежегодных измерений сопротивления изоляции 
электроустановок и электропроводки;
- приобретение и выдачу спецодежды и других СИЗ.

5. Возложить персональную ответственность на:
Воспитателей групп за групповые помещения, музыкальные руководители за 
музыкальный зал, учителя-логопеды за логопедический кабинет, старший 
воспитатель за методический кабинет, заведующий хозяйством за служебные 
помещения ДОУ, медсестра за прививочный и медкабинет, повара и 
кухонные рабочие за пищеблок, кладовщик за складские помещения за:
-  обеспечение охраны труда в закрепленных помещениях ДОУ;
-  организацию безопасности и контроль состояния учебного оборудования, 

наглядных пособий, спортивного инвентаря, помещений, игрового 
оборудования на участке ДОУ;

-  контроль за наличием противопожарного оборудования, медицинских 
средств и средств индивидуальной защиты;

-  за наличием наглядной агитации и необходимых инструкций;
-  доведение до сведения руководителя о всех недостатках, снижающих 

работоспособность воспитанников (заниженность освещения, шум и т.п.);
-  сообщение руководителю учреждения и профсоюзному комитету о 

каждом несчастном случае с воспитанниками или работниками с 
соответственной записью такого случая в «Журнал регистрации 
несчастных случаев с воспитанниками» или в «Журнал регистрации 
несчастных случаев на производстве»;

-  несчастные случаи, произошедшие во время образовательного процесса в 
результате нарушения норм и правил охраны труда.

6. Возложить персональную ответственность на воспитателей, помощников 
воспитателей за:
- безопасное проведение образовательного процесса;



- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, 
оперативное извещение руководства о несчастном случае;
- организацию изучения воспитанниками правил дорожного движения, 
поведения в быту, на воде и т.д.;
- сохранение жизни и здоровья воспитанников во время проведения 
образовательного процесса.

№15

-1 з[Дельфиненок*]й i 
С приказом ознакомлен#:;

Александрова 
Александрова М.В.
Артебякина Е.А.
Астахова К.В. л \
Бабич А.В.
БелиховаЕ.В.
Белякова Л.В.
Василиади О.П.
Владимирова Е. В.
Горошкова Т.Ю.
Горшкова С.Ю.
Гришкова О. П.
Зобнина В.С.
Зобнина Л. А.
Кайшева И. А.
Катерняк С.В.
Козлова Л.А.
Козлова Л.М.
Копылова И.А.
Кудрявцева Н.В.
Кукко Н.М.
Лукиева Е.Х.
Мурадова И.В.
Осипова Д.А.
Ниевина Л.В.
Латышева Т.А.
Панкова Н.П.
Паунович И.Н.

А.А.Лопушан

Петрикова В.В. 
Полихрониди И.Г. 
Пономарева Ю.Б. 
Стафионова С.А. 
Черепанова Н.А. 
Экмичи Л.В. 

Бородина Н.С. 
Брилёва Г.Р. 
Великова О. И. 
Григорова О. Н. 
Журба В.В. 

Ильина А. В. 
Казакова А. С. 
Катерняк С.С. 
Кищук О.М. 
Кулакова Е.В. 
Левтерова Д.Ф. 
Лукина А.В. 
Марьева Н.А. 
Мирнова Т.В. 
Моргунова А.В. 
Морозова О.А. 
Муратова Г. А. 
Муратова Т.Д. 
Мыльникова А.П. 
Новиченко В.С. 
Панова М.Н. 
Четверик Е.А.


		2024-07-12T16:30:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "ДЕЛЬФИНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




